
PID: JUCBX00QHN67 
Č.j. JU/2025/016509 

 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

OPATŘENÍ DĚKANKY Č. 3/2025 

O FINANČNÍ PODPOŘE DLOUHODOBÝCH STUDIJNÍCH A VÝZKUMNÝCH 
ZAHRANIČNÍCH POBYTŮ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PF JU 

 
 

Čl. 1 

Dlouhodobý studijní a výzkumný zahraniční pobyt akademického pracovníka 

(1) Studijní a výzkumný pobyt akademického pracovníka v zahraničí se realizuje na zahraničních 

vysokých školách.  

(2)  Cílem studijního a výzkumného zahraničního pobytu je rozvoj odborných kompetencí, navázání 

nebo rozvoj mezinárodní spolupráce, realizace výzkumného projektu, získání nových poznatků či 

dovedností, které jsou využitelné v rámci domovské instituce. Nedílnou součástí dlouhodobého 

výzkumného pobytu je získání zkušeností a předpokladů pro další kvalifikační růst žadatele. 

(3)  Dlouhodobý pobyt bývá zpravidla v délce minimálně 1 měsíc, aby bylo možné dosáhnout 

skutečně hlubšího zapojení do zahraničního výzkumného nebo akademického prostředí. 

 

Čl. 2 

Finanční podpora dlouhodobého studijního a výzkumného zahraničního pobytu akademického 

pracovníka 

(1) Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích finančně podpoří dlouhodobé 

studijní a výzkumné zahraniční pobyty akademických pracovníků za následujících podmínek: 

 žadatel je akademickým pracovníkem PF JU s pracovním poměrem v rozsahu alespoň 0,5; 

 studijní a výzkumný zahraniční pobyt má charakter výukové (STA) mobility nebo 

kombinované (STA+STT) mobility, jejíž součástí je i výuka na hostitelské instituci; 

 studijní a výzkumný zahraniční pobyt lze kombinovat s dalšími formami zahraničních mobilit 

(Erasmus+, PPSŘ, CEEPUS, Horizon a další); 

 studijní a výzkumný zahraniční pobyt je nedílnou součástí perspektivního kvalifikačního 

růstu žadatele; 

 studijní a výzkumný zahraniční pobyt se koná na takové zahraniční hostitelské instituci, která 

vykazuje znaky kvality v konkrétním oboru žadatele a je uznávanou vzdělávací a výzkumnou 

institucí (bude ověřováno podle žebříčku univerzit na www.topuniversities.com). 

  

http://www.topuniversities.com/


2 
 

 

(2) Žadatel o studijní a výzkumný zahraniční pobyt žádá o finanční podporu děkana PF JU 

prostřednictvím formuláře (viz příloha). Ve formuláři žadatel uvede přesný název navrhované 

hostitelské instituce, cíle a přínosy zahraničního pobytu, předpokládaný rozpočet a přiloží zvací 

dopis. 

(3) Žádosti o studijní a výzkumný zahraniční pobyt se odevzdávají prostřednictvím proděkana pro 

zahraniční vztahy a jsou podrobeny hodnocení a schválení kolegiem děkana fakulty. 

(4) Výše podpory ze strany PF JU je 50 000,- CZK na jednu zahraniční mobilitu, v odůvodněných 

případech může být vyšší. 

 

Čl. 3 

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti 1. 9. 2025. 

 

 

V Českých Budějovicích 27. 6. 2025 

 

 

 

doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D. 

                                                                                                                            děkanka PF JU 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Formulář žádosti o finanční podporu dlouhodobého studijního a výzkumného zahraničního pobytu 

akademického pracovníka PF JU 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PODPORU  

DLOUHODOBÉHO STUDIJNÍHO A VÝZKUMNÉHO ZAHRANIČNÍHO POBYTU 

AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA PF JU 

 

 

Příjmení, jméno, tituly:   

Název zahraniční instituce: 

Přepokládaný termín mobility: 

Požadovaná částka: 

 

Cíle mobility 

 

Přínosy mobility pro žadatele a PF JU 

 

Plán aktivit 

 

Předpokládaný rozpočet (včetně možnosti kofinancování) 

 

 

 

 

 

 


